MOÇÃO Nº 121 / 2023

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO às servidoras Maria Claret
Moraes Sagiorato e Valéria Simão Rezende, pelos 30 anos de serviço público prestado à Câmara
Municipal de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

As ilustres servidoras completarão 30 anos de serviço público
prestado à Câmara Municipal de Pouso Alegre no próximo dia 9 de agosto de 2023.

Durante todos esses anos, apresentaram uma trajetória
profissional lastreada por singular competência e eficiência. Desempenharam suas atividades com
afinco, sendo fundamentais para o bom funcionamento do Poder Legislativo Municipal.

Pela dedicação e pelo profissionalismo demonstrados ao longo
destas três décadas, são exemplos de respeito e admiração de todos. O comprometimento das
servidoras com a Administração Pública foi crucial para o desenvolvimento das atividades de
vereadores e servidores, com relevante impacto na vida dos cidadãos pouso-alegrenses.

Por essa razão, a Câmara Municipal de Pouso Alegre agradece e
parabeniza as servidoras Maria Claret Moraes Sagiorato e Valéria Simão Rezende, por seus 30
anos de trabalhos prestados à população de nossa cidade.

Sala das Sessões, 8 de agosto de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Leandro Morais, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 46E9FR5909GEG0H7
		2023-08-07T13:25:56-0300

		2023-08-07T14:13:15-0300

		2023-08-07T15:09:23-0300

		2023-08-07T17:22:54-0300

		2023-08-08T12:19:47-0300

		2023-08-08T13:08:17-0300

		2023-08-08T13:09:30-0300

		2023-08-08T13:54:09-0300

		2023-08-08T13:57:53-0300

		2023-08-08T14:57:57-0300

		2023-08-08T15:18:19-0300

		2023-08-08T16:21:38-0300

		2023-08-08T17:57:47-0300